2026 年 2 月

医療関係者 各位

一般社団法人日本血液製剤機構

アンチトロンビン製剤の限定出荷解除に伴う通常出荷再開に関するお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊機構製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊機構が販売しております下記製品につきまして、十分な在庫量を確保できる見込

みとなりましたので、下記のとおり、2026 年 2 月 16 日をもって限定出荷を解除し、通常出荷を

再開させていただきますことをご案内申し上げます。

医療関係者の皆様におかれましては、多大なるご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び

申し上げますとともに、ご協力賜りましたこと、厚く御礼申し上げます。

謹白

記

■限定出荷解除に伴う通常出荷再開日：2026 年 2 月 16 日（月）

■対象製品：

 ＊1,＊2 日本製薬団体連合会より 2024 年 3 月 1 日付で発出された『医薬品供給状況にかかる調査（2024 年 2

月）へのご協力のお願い』(日薬連発第 128 号)に基づき、製造販売業者の「出荷量の状況」及び「出荷対

応の状況」(※)を記載しております。

(※)比較対象期間の出荷量は、原則前年度（4 月～3 月）の月平均出荷量とされております。

【本件に関するお問い合わせ先】

一般社団法人日本血液製剤機構 くすり相談室

0120-853-560（受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00(祝日・弊機構休業日を除く)）

以上

製品名 規格
包装

単位

統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

出荷量の

状況＊1

出荷対応の

状況＊2

ノイアート静注用
500 国際単位 1 瓶 867323083 6343424D2012

A.出荷量

通常

①通常出荷
1,500 国際単位 1 瓶 867508701 6343424D3019

アコアラン静注用
600 国際単位 1 バイアル 867410004 6343444D1021

1800 国際単位 1 バイアル 867410011 6343444D2028